
 

 

 

 

 

 

 
 

2015-09-30 

VILNIAUS RA30NE - BĖDOS DĖL SODININKŲ BENDRIJŲ 

Nacionalinės žemės tarnybos (NŽT) direktorė Daiva Gineikaite surengė Individu a Ii LIS gyventojų priėmimus NŽT Vilniaus rajono 

skyriuje ir susitiko su Vilniaus rajono mere Marija Rekst, 

Vilniaus rajono gyventojai NŽT vadovei skundėsi žemes sklypų formavimo, servitutų nustatymo klausimais, matininkų 

klaidomis, Daugiausia susitikimuose su NŽT direktore dalyvavo sodininkų bendrijų atstovų, Vilniaus rajone yra per'250, t, y, 

daugiausia Lietuvoje, sodininkų bendrijų, 

L Sodininkai skundėsi bendrijų pirmininkų savivale ir įtariama nesąžiningais „bizniukais", kai bendrijos lengvatinėmis sąlygomis 

Įsigyja valstybinę žemę neva bendrijos reikmėms, o vėliau nusprendžia tuos sklypus parduoti arba juos I. Įsigyja bendrijų 

pirmininkai. Tokiu būdu iš valstybinės žemės pardavimo galimai pelnosi bendrijų pirmininkai, Dėl | gausių sodininkų bendrijos 

„Žaluma“ (Dūkštų seniūnija) gyventojų skundų D. Gineikaitė pavedė surengti patikrą  Šioje sodininkų bendrijoje ir (vertinti, kaip 

yra naudojama bei tvarkoma valstybinė žemė. 

Vėliau NŽT direktorė susitiko su Vilniaus rajono mere Marija Rekst ir rajono savivaldybės atstovais. Merė D. Glneikaitei 

išsakė daug pastabų dėl ankstesnės Vilniaus rajono NŽT skyriaus veiklos ir vadovybės neveiklumo, dokumentų rengimo 

vilkinimo, formalaus požiūrio į valstybinės kalbos gerai nemokančių rajono gyventojų problemas, NŽT direktorė su mere 

sutarė, kad nuo šiol bus nuolat organizuojami Vilniaus rajono NŽT skyriaus ir savivaldybės atstovų susitikimai ir operatyviai 

keičiamasi informacija. 

NŽT direktorė pristatė žemės reformos eigą Vilniaus rajone ir domėjosi, ar artimiausi metu galėtų būti suformuoti 37 sklypai 

dėl nuosavybės teisių Nemenčinės miestelyje atkūrimo, Savivaldybės atstovai pranešė, kad tiek sklypų suformuoti 

Nemenčinėje nėra galimybės, ir paprašė dar kartą patikrinti bei (vertinti, a r  visi 37 asmenys, įrašyti eilėje dėl žemės atgavimo 

Nemenčinėje, teisėtai pretenduoja j tuos sklypus, 

.rą 
™ Spausdinimo versija



 
 



 
 



 
 



 


